PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 1 – Edital Conjunto 007/2018 – PROGRAD/CEAD - UENP

EDITAL CONJUNTO 007/2018 – PROGRAD/CEAD – UENP

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) e da Coordenadoria de Educação a Distância (CEAD), em conformidade

com a Resolução 007/2015 – CEPE/UENP e Edital 075/2014 – DED/CAPES/UAB.

COMUNICA

1. O CANCELAMENTO do Processo Seletivo realizado com fundamento nos Editais Conjunto –

PROGRAD/CEAD – UENP, nº 001/2017, nº 002/2018 e nº 003/2018, para ingresso no Curso de

Licenciatura em Letras: Português/Inglês, na Modalidade de Educação a Distância, com

previsão de início das aulas no primeiro semestre de 2018.

2. É reservado o direito de suspender a oferta do curso se o número de inscritos/matriculados

for insuficiente para a sua manutenção, conforme item 7.2 do Edital Conjunto 001/2018 –

PROGRAD/CEAD – UENP e item 7.1 dos Editais 002 e 003/2018 – PROGRAD/CEAD – UENP.

3. Que a documentação dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o referido

processo seletivo estará a disposição, para retirada, no Polo de Educação a Distância no qual

se inscreveu, entre os dias 05/06/2018 à 06/07/2018.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 Jacarezinho, 21 de maio de 2018.

Original Assinado
Prof. Raphael Gonçalves de Oliveira
  Pró-Reitor de Graduação da UENP

Original Assinado
Prof. Silvio Tadeu de Oliveira

 Coordenador de Educação a Distância UENP